
 

 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Provincia di Torino 

 
 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 011 
9807441 

 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 

 

 
COPIA 

 
 

 AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - 

PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 136 

DATA 26/05/2016  
  

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE "FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DE LLE 
RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITÀ". EROGAZIONE AL  
PERSONALE DIPENDENTE FONDO ANNO 2015.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE  

 
L'anno duemilasedici, il giorno ventisei del mese di maggio nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
� La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
� il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con D. Lgsl. n. 267 del 

18.08.2000;  
� l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale  sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE   
 



DETERMINAZIONE N. 136 DEL 26/05/2016 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE "FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DE LLE 

RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITÀ". EROGAZIONE AL  
PERSONALE DIPENDENTE FONDO ANNO 2015.           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA, 
TRIBUTI E PERSONALE 

 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni: 
- G.C. n. 141 del 19.09.2009 con la quale è stato recepito il nuovo Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali 
per il biennio economico 01.01.2008 – 31.12.2009, sottoscritto il giorno 31 luglio 2009; 

- G.C. n. 96 del 23.05.2015 avente per oggetto: “Contrattazione collettiva 
decentrata 2015. Provvedimenti” e G.C. n. 198 del 20.11.2015 avente per oggetto: “Integrazione 
alla Contrattazione collettiva decentrata anno 2014 ed alla Contrattazione collettiva decentrata anno 
2015” in cui si prendeva atto che il Fondo da erogare al personale dipendente per l'anno 2015 
ammonta ad € 8.878,34: l’indennità legata alla funzione di economato ammonta ad € 150,00, 
l’indennità maneggio valori ammonta ad € 900,00, l’indennità Ufficiale di stato civile ed anagrafe 
ed Ufficiale elettorale ammonta ad € 600,00, l’indennità di € 30,00 mensili sull’effettiva presenza in 
servizio, per presunti € 330,00 annui, da attribuirsi ai tre cantonieri ammonta ad € 990,00, 
l’indennità per compensare prestazioni che comportano particolare impegno professionale, 
assunzione di responsabilità ammonta ad € 800,00, l’indennità per incentivare la produttività ed il 
miglioramento dei servizi ammonta ad € 5.438,34, ed a tal fine veniva prenotata la spesa 
complessiva di € 8.878,34 sui vari capitoli del Bilancio 2016 meglio sotto specificati; 
 

VISTE le relative Schede di Valutazione per l'anno 2015 dei dipendenti predisposte dai 
Responsabili dei Servizi; 
 

RITENUTO dover liquidare il fondo pari oggetto a ciascun dipendente ripartito come da 
prospetto analitico per dipendente Allegato A) alla presente Determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale la cui pubblicazione si omette nella copia destinata all’Albo Pretorio ex L. 
675/96; 
 

VISTI: 
- il C.C.N.L. sottoscritto il 31.07.2009; 
- i D.Lgs. n. 29/93 e n. 80/98; 

 
VISTA la Deliberazione C.C. n. 13 del 04.04.2016, regolarmente esecutiva, che reca: 

“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2016 – 2017 – 2018”; 
 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 95 del 23.05.2015, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Approvazione P.E.G. – Piano esecutivo di gestione – e P.G.O. – Piano globale degli obiettivi – 
Bilancio anno 2015 Articoli 169, 108, 197 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..”; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 14.01.2016 recante: “Nomina dei Responsabili dei 
Servizi”; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 34 del 30.08.2001 e ss. 
mm. ed ii.; 
 



VISTO il Decreto Legislativo n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” pubblicato sulla G.U. in data 28.09.2000; 
 

RICHIAMATA l’intera normativa vigente in materia; 
 

ACQUISITI i pareri di regolarità contabile e di copertura finanziaria resi dal competente 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 
 
 

DETERMINA 
 
 
- DI PRENDERE ATTO che il totale Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività da corrispondere al personale dipendente per l'anno 2015 risulta 
ammontare a complessivi € 8.790,84; 
 
- DI IMPEGNARE e conseguentemente imputare la spesa complessiva di € 8.790,84, ai 
seguenti Capitoli del Bilancio 2016: 
 

CAP. MISSIONE PROGRAMMA TITOLO IMPORTO 
35.2 01 02 1 1.231,44 
36.2 01 07 1 1.764,18 
37.2 01 03 1 706,22 
275.2 01 06 1 3.155,41 
395.2 03 01 1 1.333,59 
595.2 12 09 1 600,00 

TOTALE 8.790,84  
 
- DI DARE ATTO che l’importo di € 87,50, dato dalla differenza tra l’importo impegnato 
di € 8.878,34 e l’importo erogato di € 8.790,84, sarà ripartito con il Fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività da corrispondere al personale dipendente per 
l’anno 2016; 
 
- DI LIQUIDARE il fondo pari oggetto a ciascun dipendente ripartito come da prospetto 
analitico allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale la cui 
pubblicazione si omette nella copia destinata all’Albo Pretorio ex L. 675/96. 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL'  AREA ECONOMICO - FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

 F.to: Rag. Pietro ORLOTTI  
 

Villafranca Piemonte, lì 26/05/2016 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell'art. 151 comma 4) del D.lgs. N° 267 del 18.08.2000 si appone il visto di regolarità 
contabile al presente atto e si attesta la copertura finanziaria della spesa relativa, assumendo i 
relativi impegni sui capitoli indicati all'interno, del  bilancio dell'esercizio in corso.  

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to: Rag. Pietro ORLOTTI  

 
Villafranca Piemonte, lì 26/05/2016 

 
 

Si dichiara che non sussistono oneri a carico dell'Ente.  

Villafranca Piemonte, lì  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione 

viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo: 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it e all'albo pretorio comunale per la durata di 15 giorni, a  

decorrere dal  04/06/2016 

Villafranca Piemonte, lì 04/06/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Emanuele MATINA 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA  
 

 

 
- Riferimento deliberazione C.C / G.C. . N°_____ del______________ 
- Mandato di pagamento  SI �  /  NO �   
- Emesso mandato N°____________ in data  _____________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 


